REQUERIMENTO Nº 162 DE 2017

Requer encaminhamento de ofício à  Secretaria Municipal  de

Obras e Serviços Urbanos, solicitando limpeza e manutenção das bocas de

lobo localizadas na Alameda Santa Branca – Jardim Bom Clima.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requer,  o  signatário,  nos  termos  do  art.  132,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja

enviado ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbano, solicitando limpeza e manutenção das

bocas de lobo localizadas na Alameda Santa Branca – Jardim Bom Clima.

         JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a limpeza e manutenção das bocas de lobo da referida rua, pois as mesmas

estão prejudicando o escoamento das águas pluviais.

Sala das sessões em 18 de Setembro de 2017.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT